Муниципальное образование  городской округ –  город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

01  августа 2013 г.

                                                        № 0187300005813000372
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

4. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

5. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет 60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Омельченко Олеся Леонидовна, специалист 1 категории производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование предмета запроса котировок: выполнение работ по изготовлению технического плана и технического паспорта по объекту «Детский сад на 140 мест в городе Югорске» (запрос котировок от 10 июля 2013 года № 1550, номер извещения на официальном сайте:                           № 0187300005813000372).

2. Заказчик: Департамент     жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска: 628260, ул. Механизаторов, 22, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «17» июля 2013 года.

4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:
     4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

     4.2  Срок  выполнения работ: с даты  заключения муниципального контракта до 15.08.2013.

   4.3 Срок и условия оплаты выполненных работ: оплата производится за фактически выполненные работы в течение 90 календарных дней после подписания Муниципальным заказчиком акта, но не более объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

   4.4.  Максимальная  цена муниципального  контракта:  459 028 рублей 84 копейки.
   4.5  Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2013 год.

     4.6  В стоимость работ должны быть включены затраты на весь перечень и состав работ, счетно - вычислительные работы и все необходимые затраты для изготовления технического паспорта и технического плана, транспортные расходы, расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

      4.7 Место выполнения работ: определяется исполнителем.

            Место нахождения объекта для изготовления технического плана: ул. Лунная, 4, г. Югорск,  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская обл.

            Место приемки выполненных работ: по месту нахождения Муниципального заказчика.
5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок (до 13.00 часов по местному времени « 31» июля 2013 г.) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	ФГУП

«Ростехинвентаризация –
Федеральное БТИ»
	119415, проспект Вернадского, д.37, стр.2, г.Москва
	24.07.2013
в 14 часов 37 минут

	2
	Общество с ограниченной ответственностью
«ЦЛС «Геоскан»
	628260, ул.Газовиков, 6Б,
г. Югорск,  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область
	31.07.2013
в 10 часов 59 минут

6. Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

         6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№ п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЦЛС «Геоскан»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:
1. Отсутствует согласие участника размещения заказа исполнить условия контракта (наименование предмета контракта не соответствует извещению о проведении запроса котировок);

2.Сведения о включенных расходов в цену контракта не соответствуют извещению о проведении запроса котировок

         6.2. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 459 028 рублей 84 копейки.
         6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок

	1
	Наименование участника
	ФГУП

«Ростехинвентаризация –

Федеральное БТИ»

	2
	Цена муниципального контракта,  руб.
	459 028,84

	3
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от 01 августа  2013 г.
   № 0187300005813000372

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
__________________Н.А.Морозова

__________________Н.А. Тельнова

_________________Ж.В. Резинкина

_________________А.Т.Абдуллаев

___________________Н.Б.Захарова
Представитель Заказчика                                                                     ______________О.Л. Омельченко
Секретарь Т.Ф. Боярищева
Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

от  «01» августа 2013 г. № 0187300005813000372
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на выполнение работ по изготовлению технического плана и технического паспорта
по объекту: «Детский сад на 140 мест в городе Югорске»
 (запрос котировок от   «10» июля 2013г.  № 1550, номер извещения на официальном сайте № 0187300005813000372)

Заказчик: Департамент  жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	№

п/п

	Наименование

работ
	 Характеристика

 выполняемых

работ
	Ед. изм
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	ООО «ЦЛС

 «Геоскан»,

г. Югорск
	ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ»,
г. Москва

	1

	Выполнение работ по изготовлению технического плана и технического паспорта по объекту «Детский сад на 140 мест в городе Югорске».

	Полевые  работы  земельного участка

	100 кв.м.
	123
	не согласен

	согласен

	Камеральные работы  земельного участка
	100 кв.м.
	123

	Полевые работы  по зданию

	 100 кв.м.

	72,86

	Камеральные работы  по зданию
	100 кв.м.
	72,86

	Подготовительные работы для выполнения работ
	Земельный участок, здание
	2

	Анализ градостроительной, землеустроительной или иной проектной документации по образованию новых земельных участков (зданий (частей зданий)
	Земельный участок, здание
	2

	Работы по определению координат характерных точек границ земельного участка геодезическим методом
	Точка границ земельного участка
	150

	Вычерчивание графической части межевого плана земельного участка
	шт.
	3

	Оформление межевого (технического применительно) плана
	шт.
	3

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта, руб.:

459 028,84
	459 028,84
	459 028,84

	Требование  к участнику размещения заказа
	- отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа

	отсутствует
	отсутствует

	Срок и условия оплаты выполненных работ
	- оплата производится за фактически выполненные работы в течение 90 календарных дней после подписания Муниципальным заказчиком акта, но не более объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
	не согласен
	согласен

	Срок  выполнения работ

	- с момента заключения  муниципального контракта до 15.08.2013

	Требования к качеству выполняемых работ
	- работы должны быть выполнены в соответствии с требованиями государственных стандартов (ГОСТ) и строительных норм и правил (СНиП).

	Время поступления котировочной заявки
	31.07.2013

в 10 часов 59 минут
	24.07.2013

в 14 часов 37 минут